

PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2017

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu **18 stycznia 2017 r.**
w sali posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 15⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 16¹⁰.

Przewodniczył: Pan Ryszard Bala – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 14 radnych.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Nieobecny: radny Marek Tański.

Ponadto w sesji udział wzięli

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy;
 2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy;
 3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy;
 4. Aspirant – Michał Mikulski;
 5. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald.
- (lista obecności w załączeniu – zał. nr 2).

Podjęto uchwały od nr 189 do nr 193.

Ad pkt 1. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala dokonał otwarcia XXXIV sesji Rady Gminy, po czym stwierdził kworum, przy którym Rada Gminy może dokonywać wyborów i podejmować prawomocne uchwały. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Ad pkt 2. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – zanim przejdziemy do realizacji porządku dzisiejszej sesji pozwólcie, że udzielę głosu Panu Mikulskiemu, który przedstawi problemy związane z funkcjonowaniem krajowej mapy zagrożeń.

Aspirant - Pan Michał Mikulski – dostałem rozkaz z Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie aby jechać na sesję rady gminy i poinformować mieszkańców Gminy Grunwald i powiedzieć im, że istnieje krajowa mapa zagrożeń. Tą krajową mapę zagrożeń można znaleźć na stronie internetowej www.policja.pl. Jest to taka strona gdzie każdy jeden mieszkaniec gminy, nie tylko gminy ale i kraju może się zarejestrować na tej stronie i anonimowo może wysłać informację dla Policji jeżeli widzi gdzieś w swoim rejonie jakieś zagrożenie. Są takie informacje już u nas w naszym rejonie przesyłane go Komendy i my realizujemy, z tym że my realizujemy na tyle, ile możemy. Mamy często i gęsto, u nas zawsze można godzina 7.00 – 15.00 zastać jakiegoś funkcjonariusza na Posterunku. My na podstawie tych informacji też jeździmy i sprawdzamy te miejsca zagrożone. Często dostajemy informację na przykład, że w rejonie sklepów w Gierzwałdzie, że jest spożywanie alkoholu, żeby na to reagować. Jeżeli byście wchodzili na tą stronę internetową i informowali nas o faktach, to miło by było, żebyście wy ujmowali nam w jakich godzinach najczęściej, najbardziej można spotkać takie osoby, które spożywają ten alkohol. Bo my godzina 7.00 – 15.00 jedziemy, na tej zasadzie, że my jesteśmy w pracy i te osoby, które spożywają ten alkohol też są w pracy. Dlatego my nie jesteśmy w stanie sprawdzić. Jeżeli dostaniemy informację przykładowo, że w godzinach 18.00 – 19.00 te osoby spożywają alkohol, wtedy Ostróda jest zobowiązana przysłać tutaj patrol, który sprawdzi w tych godzinach i żeby też było widać tą Policję. Tak że bardzo bym prosił, jeżeli ktoś wprowadza w ten system tą informację, żebyśmy my mieli potwierdzenie

takich godzin. Jeżeli chodzi o sytuację dróg, to tutaj też dostaliśmy zgłoszenie, że jest zła nawierzchnia drogi asfaltowej przy przystanku w miejscowości Gierzwałd. Taką informację przesłaliśmy, taką informację potwierdziliśmy i z taką informacją wystąpiliśmy do Zarządu Dróg i Zarząd Dróg nie wiemy jak, nie wiemy co, ale mają naprawić tą drogę. Tak że za każdym razem jak będzie taka sytuacja, bardzo proszę o takie informacje – www.policja.pl i tam jest zakładka i w tej zakładce jest krajowa mapa zagrożeń, tak to się nazywa, każda jedna osoba może wprowadzać te informacje. My będziemy reagować w miarę potrzeb i naszych możliwości.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - porządek dzisiejszej sesji otrzymaliście Państwo w zawiadomieniach i wywieszony był na tablicach informacyjnych. Do tego porządku jak do tej pory nie zgłoszono żadnych propozycji, uwag.

Radny – Pan Arkadiusz Piasecki – chciałbym zapytać czy punkt szósty będzie realizowany skoro inne komisje nie przedstawiały sprawozdania na sesji?

Radna Alina Szymańska – przedstawiały na sesji wcześniej.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – przedstawiały na sesji 30.12.2016 roku.

Radny – Pan Arkadiusz Piasecki - ja oddałem swoje sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – do tego punktu wrócimy. Być może przyjmiemy to sprawozdanie jako wygłoszone na posiedzeniu komisji. Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było przyjęła porządek obrad XXXIV sesji Rady Gminy w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami:
 - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - a) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/177/2016 Rady Gminy Grunwald z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grunwald na 2017 r.;
 - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2017 – 2027;
 - c) w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 rok;
 - d) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych na terenie gminy Grunwald oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania;
 - e) w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Grunwald oraz planów pracy komisji rady gminy na 2017 rok.
6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala – protokół był dostępny w biurze rady, w dniu dzisiejszym przy liście obecności. Proponuję, żeby przyjąć protokół bez odczytywania. Czy są inne wnioski, propozycje?

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było przyjęła bez odczytywania protokołów z XXXIII sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4 . Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – początek roku, działań inwestycyjnych jeszcze nie prowadzimy. W tej chwili przygotowujemy się do ogłoszenia przetargu na wykonanie, przygotowanie specyfikacji przetargowej na wykonanie drogi do miejscowości Korsztyn. Ogłosimy to w najbliższym czasie. W trakcie jest również realizacja budowy stacji podnoszenia ciśnienia wody w Dylewie. Jest obudowa zakopana. Czekamy na przyłącze energetyczne i następnie będziemy to podłączali, dostarczone już urządzenia znajdujące się w gospodarce komunalnej. W trakcie przerwy między sesyjnej specjalnie nic się nie działo. Brałem udział w dwóch sprawach sądowych, które odbywały się ze skarg Stowarzyszenia ze Stębarku i Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Dylewie. To było dwa dni temu i dzisiaj jest ogłoszony wyrok. Obydwie te dwie sprawy wygrane są przez zgłaszających te skargi. Przetargów nie było ogłaszanych tylko ten przetarg w Gierzwałdzie. W chwili obecnej następuje przygotowanie do ogłoszenia tych przetargów. Wyrok jest pierwszej instancji nieprawomocny. Zobaczmy co będzie dalej. To już należy decyzja do mnie i do Pani Skarbnik. Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – przechodzimy do kolejnego punktu – podjęcie uchwał przez radę gminy – pierwsza uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/177/2016 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grunwald na 2017 r..

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – w uchwale XXXII/177 - była to uchwała w sprawie zatwierdzenia budżetu na 2017 rok wkradł się błąd i wpisując w § 2 ust 2, że wydatki inwestycyjne w 2017 roku wynoszą 1 745 542,18 zł winna być kwota 1 540 916,58 zł, ponieważ jest to kwota zgodna z załącznikiem nr 3. W związku z tym jest to taka uchwała naprawcza w tym kierunku, że poprawia się tą kwotę prawidłowo. Pozostałe zapisy tej uchwały zostają bez zmian. Zmiana ta nie skutkuje w żaden sposób na ważność tej uchwały XXXII/177.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIV/189/2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/177/2016 Rady Gminy Grunwald z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grunwald na 2017 r..

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 3).

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - kolejna uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2017 - 2027.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – WPF przedstawia zmiany finansowe - załącznik nr 1 finansowy, które będą przyjęte uchwałą budżetową przyjętą dzisiaj na sesji. Kwota zwiększająca zarówno dochody jak i wydatki wynosi 1 305 604,30 zł i wynika ona z tego iż są to środki unijne i wpływ z opłaty eksploatacyjnej. Załącznik nr 2 również został rozszerzony, ponieważ zostały wprowadzone do niego projekty, które są prowadzone dwa przez Urząd Gminy; jeden jest „Myślę, działam, wiem”, drugi „Doświadczam, eksperymentuję, poznaję” jak również trzeci, który jest prowadzony przez GOPS „Rodzina silna wsparciem”. Takie zmiany wprowadzono w załączniku nr 2.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było,

wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIV/190/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2017 – 2027. (Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - kolejna uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 r.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – jak już wcześniej wspomniałam zarówno plan dochodów jak i wydatków budżetowych zwiększamy o kwotę 1 305 604,30 zł i wynika on z tego iż zwiększone zostały dochody o 1 250 980,08 zł w związku z wprowadzeniem z realizacji projektów z udziałem środków europejskich jak również zwiększamy wpływy z opłaty eksploatacyjnej w kwocie 54 624,22 zł. To jest po stronie dochodów. Natomiast po stronie wydatków analogicznie są rozdysponowane te środki w dziale 801 czyli w oświacie. Są to środki które my dokładamy jako nasz wkład własny i do jednego projektu „Myślę, działam, wiem” gmina dokłada jako wkład własny 23 717,31 zł. Natomiast do drugiego projektu „Doświadczam, eksperymentuje, poznaję” wkład własny stanowi 38 586,91 zł. Pozostałe zadania, wydatki związane z prowadzeniem tych projektów to są środki unijne i budżetu wojewody dlatego też one są umiejscowione w dziale 853 i stanowią ogólnie kwotę 1 183 780,08 zł. W dziale 926 – kultura fizyczna i sport zwiększa się plan o 29.520,- zł i dotyczy on budowy pomostu, właściwie to projektu budowy pomostu na plaży w Mielnie.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIV/191/2017 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 r..

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - kolejna uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Grunwald oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dotychczasowa uchwała nasza, która obowiązywała musi być zmieniona z tego powodu, że po prostu kolejna nowelizacja ustawy o systemie oświaty wymusza na nas takie działania. Trudno policzyć ile nowelizacji było. W każdym bądź razie my podejmując uchwałę musimy akt prawny niższego rzędu dostosować do tego aktu prawnego wyższego rzędu czyli do ustawy. Dlatego też zmiany jakie w tej uchwale oświatowej zająd przedstawiają się następująco: zmiana podstawy naliczenia dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych i podstawą do naliczania jest teraz podstawowa kwota dotacji a nie jak wcześniej wydatki bieżące. To jest jedna zmiana. Druga zmiana będzie w § 1 ust. 10. Wprowadzono zapis zgodnie z ustawą oświatową, która jasno precyzuje, że dla dzieci dla których prowadzone jest wczesne wspomaganie rozwoju należna jest dotacja podstawowa i dotacja w wysokości nie niższej niż ta wyliczona w metryczce oświatowej, którą otrzymuje gmina i zmiana następna w § 4 ust. 2 wprowadza się tam zapis, który mówi o uczniach którzy w trakcie miesiąca dojdą bądź odejdą z przedszkola, oddziału przedszkolnego bądź punktu przedszkolnego. Czwarta zmiana - zmiana załącznika nr 2, który jest informacją o aktualnej liczbie uczniów. Zmiana ma umożliwić bardziej czytelne podawanie uczniów uwzględniając stopień niepełnosprawności uczniów jak również umożliwia podanie informacji o uczniach, wychowankach, którzy odeszli lub doszli w trakcie trwania miesiąca do danej jednostki. To są te cztery zmiany, które z racji zmiany przepisów weszły. Jest jeszcze piąta zmiana, którą na komisjach wypracowano. Dotyczy ona wysokości dotacji dla punktu przedszkolnego w Stębarku. Tutaj zmiana dotyczy zwiększenia dotacji z 40% do

90%. Jest to związane z tym, że dane z Gminy Kozłowo dotyczące wydatków ich na przedszkole, to jest gminy która przylega do Gminy Grunwald i charakteryzuje się tym samym współczynnikiem G są bardzo niskie, bo wtedy dotacja dla przedszkola w Stębarku wynosiłaby tylko 138,45 zł na dziecko. Tutaj komisje podjęły decyzję, że zwiększyły do 90% czyli do dotacji w wysokości ubiegłorocznych dotacji. To są wszystkie te sprawy które będą zmieniane w tej uchwale oświatowej.

Radni uwag nie zgłosili.

Pan Piotr Kołodziejski – ja bym chciał przedstawić wyliczenia Państwu. Pan Wójt podczas komisji na której rozmawialiśmy na ten temat, poprosił o to żeby przedstawić koszty związane z podniesieniem poziomu tego dofinansowania do 90%. Dotacja w roku 2016 dla punktu przedszkolnego w Stębarku wynosiła dokładnie 321,89 zł na dziecko miesięcznie. Dane które przedstawił Wójt Gminy Kozłowo dotyczące podstawowej kwoty dotacji przedszkolnej wynoszą 331,78 zł. Tak więc po dokładnym przeliczeniu by dotacja została na poziomie z roku 2016 należałoby przyjąć dokładnie 97,02% tego poziomu dofinansowania. Jaki to koszt niesie dla budżetu, mamy tak jak mówiłem podczas obrad komisji 12 dzieci z terenu Gminy Grunwald i 13 dzieci z terenu Gminy Dąbrówno. Z tej kwoty zeszłorocznej dotacji czyli 321,89 zł należy odjąć 125,- zł. Tych danych nie sprawdzałem, opieram się na tym co Pan Wójt powiedział, dofinansowania, które budżet państwa udziela na każde dziecko korzystające z edukacji przedszkolnej, po przemnożeniu razy 12 dzieci razy 12 miesięcy daje to kwotę 28.352,16 zł. My mamy też dwójkę dzieci z orzeczeniami o upośledzeniu w stopniu lekkim i dwójkę dzieci z opinią o wczesnym wspomaganie rozwoju, ale te pieniądze są dla nas zagwarantowane w ramach subwencji oświatowej, tak że gmina nie dokłada do tego ani grosza. Poziom dofinansowania w przypadku 97,02% spowoduje, że dotacja będzie utrzymana na poziomie ubiegłorocznym a wydatki dla budżetu to będzie 28.352,16 zł.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja chciałem odnieść się do wypowiedzi Pana Kołodziejskiego, nie odejmuję nawet 125,- zł czy 126,- zł na dziecko dotacji z Urzędu Wojewódzkiego czy ze Skarbu Państwa bo dla mnie to są takie same pieniądze z dotacji jak z Ministerstwa Finansów dotyczące dotacji na wszystkie nasze dzieci. Dla nas jest najistotniejsze to, że do oświaty ogólnie, bo te wszystkie środki które zbieramy czyli subwencje oświatowe i dopłaty do dzieci w oddziałach przedszkolnych sumujemy i z tego jeszcze dokładamy 2.700 tys. zł z budżetu gminy. To dla mnie to jest ta suma, którą dzielimy na dzieci w Gminie Grunwald. Dlatego też ja nie rozdzielał na poszczególne, to że tyle dokłada Urząd Wojewódzki, tyle dokłada Urząd Wojewódzki w imieniu Skarbu Państwa, tyle dokłada Ministerstwo Finansów w imieniu Ministerstwa Edukacji Narodowej ponieważ są to wszystkie pieniądze z budżetu państwa, ale wyliczenia są prawidłowe. Nie wiem co, jakie jest wyliczenie te 97,02% bo tego nie sprawdzałem, ale wierzę że jest prawidłowo przeprowadzone.

Pan Piotr Kołodziejski – chciałem zapytać co głosujemy czy te 97%

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Panie Piotrze głosujemy to co zostało ustalone na komisji czyli 90% dofinansowanie do punktu przedszkolnego. Może trzeba liczyć na to, że Gmina Kozłowo zmieni wyliczenia dotyczące dofinansowania.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIV/192/2017 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Grunwald oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala - kolejna uchwała w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Grunwald oraz planów pracy stałych komisji rady na 2017 rok.

Plan pracy obejmuje te przedsięwzięcia, które wynikają z tych podstawowych czynności, które rada w ciągu roku będzie wykonywała. Ten plan pracy będzie modyfikowany i zmieniany w zależności od bieżących problemów jakie wynikną. Do tego planu pracy dołączone są plany pracy komisji, które bardziej szczegółowo opisują zadania i działania komisji w roku 2017. Terminy, które zostały zaproponowane i przyjęte przez radnych pokrywają się prawie dokładnie z tymi terminami, które mieliśmy w 2016 roku. Tam są niewielkie przesunięcia. Myślę, że nie było potrzeby zmieniania tych terminów w poprzednim roku, w związku z tym takie terminy zostały zaproponowane. Państwo, którzy będą zainteresowani kiedy zaplanowane są sesje a kiedy komisje mogą z tym dokumentem zapoznać się na stronie BIP.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było - podjęła uchwałę Nr XVIII/104/2015 w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Grunwald oraz planów pracy stałych komisji rady gminy na 2017 rok.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 7).

Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – kolejny punkt – przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy.

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił to sprawozdanie na posiedzeniu połączonych komisji. To sprawozdanie zostanie zamieszczone jako załącznik do protokołu dzisiejszej sesji i to sprawozdanie będzie można przeczytać na stronie BIP.

(Sprawozdanie komisji – załącznik nr 8).

Ad pkt 7. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – kolejny punkt – interpelacje i zapytania.

Proszę Państwa ja chciałem przedstawić interpelację skierowaną do Wójta Gminy.

„Interpelacja w sprawie kontroli placówek oświatowych. W dniu 28 lipca 2016 roku w Szkole Podstawowej im. Królowej Jadwigi we Frygnowie przeprowadzona została kontrola przez wizytatorów Warmińsko-Mazurskiego Kuratorium Oświaty. Wizytatorzy stwierdzili szereg nieprawidłowości, m.in.:

- w zakresie oceniania, klasyfikowania, promowania uczniów oraz udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej;
- w zakresie prowadzenia dokumentacji potwierdzającej realizację zajęć dydaktyczno-wychowawczych;
- w zakresie sprawowania nadzoru pedagogicznego przez dyrektora szkoły;
- w zakresie zalecanych warunków i sposobów realizacji podstawy programowej w klasie I.

Ponadto stwierdzono, że Pani Dyrektor nie posiadała i nie przedstawiła w dniu kontroli arkusza organizacyjnego na 2015/2016 rok oraz sprawozdania z prowadzonego nadzoru pedagogicznego za rok 2014/2015.

Na podstawie § 37 ust. 1, 2, 3 uchwały Nr VI/36/2003 w sprawie statutu Gminy Grunwald zwracam się do Pana z interpelacją i proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy w latach 2013 – 2016 w publicznych placówkach oświatowych gminy Grunwald były prowadzone kontrole zlecone i wykonywane przez organ prowadzący te placówki?
2. Jakie były główne problemy (tematyka) przeprowadzonych kontroli?

3. Jakie poczyniono ustalenia i jakie wydano zalecenia w wyniku przeprowadzenia czynności kontrolnych?
4. Jakie decyzje podjęto po kontroli doraźnej, przeprowadzonej 28 lipca 2016 roku przez wizytatorów Kuratorium Oświaty w stosunku do osób odpowiedzialnych za stwierdzone zaniedbania w szkole we Frygnowie?

Ponadto wnoszę o zamieszczenie na stronie BIP Gminy Grunwald protokołu kontroli nr WPN.5533.92.2016.EW.WB oraz protokołów innych kontroli przeprowadzonych w publicznych placówkach oświatowych w latach 2013 – 2016.”

(Interpelacja – załącznik nr 9).

Ja te pytania miałem zadać na poprzedniej sesji, ale za bardzo nie było komu.

Sołtys – Pan Marek Kopecki – ja chciałem się dowiedzieć czy ten mój wniosek przeszedł, że na godzinę 10.00 ma być sesja?

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Panie Sołtysie radni mieli możliwość omawiania tego wniosku, kiedy omawialiśmy na posiedzeniach komisji projekty do planów pracy. W tej sprawie nie podjęli żadnego działania. W związku z tym trzeba uznać, że pozostanie taki układ jaki w tej chwili - czyli godzina piętnasta.

Sołtys – Pan Marek Kopecki – znaczy nic nie uzgodnili?

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – nikt się w tej sprawie nie wypowiedział.

Sołtys – Pan Marek Kopecki - skoro myśmy ich wybierali, to powinni w naszym interesie, mieszkańców się wypowiedzieć, nie w swoim interesie.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Panie sołtysie ja nie jestem w stanie oceniać wszystkich radnych. Pan ma takie prawo, bo Pan jest wyborcą. Pan również ma prawo poprzez tych, których Pan wybierał do rady zgłaszać swoje propozycje. Tak jak powiedziałem, na komisji na ten temat radni nie wypowiedzieli się. Tyle mam w tej sprawie do powiedzenia.

Sołtys – Pan Ryszard Gorzki – dlaczego nie można zmienić?

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – nie do mnie to pytanie.

Sołtys – Pan Ryszard Gorzki – o piętnastej nam nie pasuje, bo jest oporządek.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Państwo macie również prawo głosu. Ja tego prawa wam nie odbieram i macie prawo wyrażać swoje oczekiwania i swoje pomysły. Ale o tym jak pracuje rada, jak ustalają plan pracy komisji, to decydują radni.

Radny – Pan Dariusz Borkowski – my z Adamem Królikowski zgłaszaliśmy, żeby było na dziesiątą, ale to nie jest brane w ogóle pod uwagę.

Radna – Pani Alina Szymańska – a kiedy o tym mówiliście?

Radny – Pan Dariusz Borkowski – na poprzednich posiedzeniach, zanim było na piętnastą.

Sołtys – Pan Ryszard Gorzki – ale my się nie zgadzamy.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – proszę Państwa, ja powiem tak, jeżeli większość uzna, że godzina dziesiąta im bardziej odpowiada, to myślę, że nie ma problemu żebyśmy to zmienili. Jak Państwu powiedziałem, na komisji na ten temat radni nie mówili.

Ad pkt 8. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – kolejny punkt naszej sesji – wolne wnioski.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – proszę Państwa wpłynęły następujące pisma, konkretnie do mnie wpłynęły, dlatego pozwolę sobie przedstawić Państwu i sołtysom.

Pismo od Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

„Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa – Opiekuna i Gospodarza Wsi, w podziękowaniu za ustawiczną i codzienną pracę na rzecz lokalnych społeczności, chciałbym serdecznie zaprosić Pana oraz Sołtysów na spotkanie, które zaplanowane jest na 10 marca 2017 roku. Wydarzenie to byłoby platformą wymiany doświadczeń oraz przestrzenią do debaty nad przyszłymi działaniami przyczyniającymi się do rozwoju obszarów wiejskich na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Szczegółowe informacje oraz program zostaną Państwu przekazane w późniejszym terminie. Jednocześnie proszę o umożliwienie zapewnienia transportu uczestnikom spotkania.”

Do 23 stycznia trzeba przesłać imienną listę sołtysów, którzy będą chcieli udział w tym przedsięwzięciu wziąć. Ja transport zapewniam i wszyscy, którzy będą chcieli 10 marca wziąć udział w tym spotkaniu, ja oczywiście wezmę, zaproszenie marszałka się nie lekceważy. Kto będzie chciał proszę zgłosić się do Pani Warmińskiej i podać imię i nazwisko. Tu jest odpowiednia lista. To jest jedno pismo.

(Pismo od Marszałka – załącznik nr 10)

Drugie pismo które do mnie wpłynęło to jest od Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie, podpisane przez Zastępcę Komendanta.

„Zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Wójta o przeznaczenie kwoty 3.000,- zł na sfinansowanie dodatkowych służb na terenie gminy - wypłaty rekompensat pieniężnych za czas służby przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2 ustawy z 6 kwietnia 1990 r. o Policji w kwocie 150,- zł za ośmiogodzinną służbę.

Jak wynika z przeprowadzonych badań dotyczących poczucia bezpieczeństwa, zwiększenie ilości patroli Policji jest podstawowym działaniem, jakie należałoby podjąć dla eliminacji odczuwanych społecznie zagrożeń, w tym również w związku z zabezpieczeniem przez policję różnego rodzaju imprez organizowanych na terenie gminy Grunwald.

Skuteczność działania w tej kwestii naszych lokalnych samorządów, zaangażowanie i troska, a także zrozumienie dla działań i potrzeb naszej lokalnej Policji są przykładem wzorowej współpracy, przykładem dla innych jednostek samorządowych czy komend Policji.

W tym miejscu składam jeszcze raz wyrazy podziękowania za dotychczasową pomoc i współpracę mając jednocześnie nadzieję na pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku.”

(Pismo policji – załącznik nr 11)

Szanowni Państwo komendanci obydwaj, został powołany nowy komendant i jego zastępca Pan Bilicki odwiedzili mnie dwa dni temu i wczoraj przekazali to pismo. Z czego ono wynika, wynika z tego, że powstała ta mapa zagrożeń, o której mówił Pan Mikulski przed chwilą i to po prostu umożliwia wszystkim mieszkańcom gminy czy to zgodnie z potrzebami czy niezgodnie monitorowanie i monitowanie Policji, że jakieś zagrożenia na terenie gminy występują. Wiąże się to z koniecznością przyjazdu Policji w to miejsce i pieniądze luźne, które mieli po prostu zostają bardzo szybko wydane, dlatego też zwracają się do nas czy jesteśmy w stanie takie pieniądze dla nich przeznaczyć. Ja myślę, że nie jest to taka suma, jeżeli chodzi o zapewnienie tutaj dodatkowych ileś tam służb na terenie naszej gminy, właśnie związanych z tą mapą zagrożeń oraz z tymi działaniami na terenie gminy, mówię szczególnie o zabezpieczeniu imprez na terenie gminy, myślę, że dofinansowanie w tym momencie byłoby celowe. Oczywiście dzisiaj takiej decyzji nie podejmujemy. To jest do rozważenia, ponieważ należałoby to umieścić, jak wszelkie pieniądze dotyczące dofinansowania innych jednostek budżetu państwa wymagają zmian w budżecie i na te 3.000,- zł w budżecie musielibyśmy te środki zabezpieczyć. Tak że podaję również to pod rozważę. To jest jednorazowo rocznie.

Pan Piotr Kołodziejski – ja bym proszę Państwa chciał powiedzieć troszkę więcej o procesie, który został w dniu dzisiejszym rozstrzygnięty. Nasze stowarzyszenie oddało sprawę do sądu. Dotyczyło to zaniżonej, nieprawidłowo wypłaconej dotacji za rok 2014 w kwocie ponad 8 tys. zł. Ta sprawa rozpatrywana była w formie, zanim oddaliśmy sprawę do sądu, złożyliśmy skargę na wójta do rady gminy i ta sprawa była kilkakrotnie rozpatrywana. Państwo jako rada uznaliście w tym aspekcie skargę za bezzasadną. Natomiast sąd w dniu dzisiejszym wydał wyrok zupełnie odmienny i co jest znamienne, podkreślił, że nie było jakichkolwiek argumentów na obronę tezy, że nam się te pieniądze nie należały. Ani Pan Wójt ani jego adwokat, doktor prawa nie potrafili sformułować. Te argumenty na które się Panowie powoływali, nie miały dla sprawy absolutnie żadnego znaczenia. Panowie powoływali się na uchwałę rady gminy która mówi, że do 15 stycznia następnego roku rozlicza się dotację. Te wszystkie argumenty dla sprawy absolutnie znaczenia nie miały. Oczywiście to jest prawda, to co powiedział Pan wójt, że wyrok nie jest prawomocny - zapadł dopiero w pierwszej instancji. Ja tylko powiem ile to będzie kosztowało budżet gminy, tzn. wszystkich mieszkańców gminy. Obsługa prawna – nasz radca prawy reprezentujący nas, jak również Pana Arkadiusza Rosę to jest kwota prawie 5 tys. zł. Sam zwrot kosztów naszego prawnika będzie kosztował gminę 5 tys. zł. A tą sprawę można było bez problemu polubownie załatwić. Ja tutaj chciałbym wrzucić kamyczek nie tylko jak gdyby do ogródka Pana Wójta, bo to już wielokrotnie robiliśmy, ale do Państwa jako radnych. Wy rozpatrywaliście tą skargę na etapie takim, kiedy ona jeszcze przed sądem nie była. Utwierdziliście Państwo Pana Wójta w przekonaniu, że robi dobrze stwierdzając, że skarga jest bezzasadna. Efekt tego jest taki, że ponad 5 tys. zł będzie za samego prawnika, będą jeszcze odsetki, będą jeszcze dodatkowo koszty sądowe pod warunkiem, że wyrok zostanie podtrzymany w apelacji jeżeli gmina na apelację się zdecyduje. Oczywiście ja powiem też o pozytywie, że ta dzisiejsza sesja jak gdyby sposób rozpatrzenia nowej uchwały w sprawie dotowania pokazuje, że można zrobić krok w dobrym kierunku i znaleźć jakieś porozumienie. Nie trzeba jak gdyby stawać murem na swoim stanowisku i pod pretekstem obrony budżetu doprowadzać do sytuacji kiedy sprawa, która mogłaby rozstrzygnąć się polubownie trafia do sądu i taki jest jej efekt. Podobnie Pan Wójt przypominacie Państwo sobie, już na komisji Pan Wójt powiedział, że sprawa będzie przegrana z tego powodu, że my jesteśmy Stowarzyszeniem „Pomoc dzieciom potrzebującym” i sędzia z tego tytułu będzie dla nas przychylna. Oczywiście to nie ma żadnego znaczenia, że my jesteśmy stowarzyszeniem, bo Pan Arkadiusz Rosa nie jest żadnym stowarzyszeniem i jego roszczenie też zostało uwzględnione w sądzie w całości. Apeluję ze swojej strony, żeby wykonywać takie ruchy jak w dniu dzisiejszym, żeby próbować się dogadywać i żeby kolejne sprawy do sądu nie trafiały.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie mam takiej możliwości, jak tutaj przedstawia Pan Kołodziejski, że mogę sobie dobrowolnie interpretować. Sędzia może dobrowolnie interpretować, bo przedtem takie sprawy nie rozpatrywały sądy powszechne, bo po prostu od tego są sądy administracyjne które znają się na procedurach tutaj księgowych. Sędzina która to sądziła nie musi się znać na procedurach księgowych, ona po prostu kieruje się innymi przesłankami, żeby taki wyrok wydać. Takie okienko dał najwyższy sąd. Niepubliczne placówki zwracają się do sądów właśnie powszechnych i jak zajrzycie Państwo do internetu to wszystkie te sprawy są generalnie, no w 90% przez samorządy przegrywane z tego tytułu, że każdy posądza wójta, burmistrza, prezydenta miasta o to że celowo zaniża gdzieś tam dotacje dla tych placówek niepublicznych. No niestety ja muszę poruszać się w granicach prawa, Pani Skarbnik też. Przecież sami wiecie, że ja nie liczę subwencji, po prostu ja nie jestem księgowym, od tego mam skarbnik i cały zespół księgowych, którzy to obliczają według przepisów

księgowych i jeszcze mamy radcę prawnego, który patrzy czy to jest obliczone zgodnie z przepisami. Taki wyrok w pewnym sensie mnie ręce rozwiązuje, ponieważ ja przed RIO jestem w porządku, bo po prostu ja postąpiłem tak jak powinienem postąpić zgodnie z ustawą o finansach publicznych a zasądził sąd i nikt z wyrokami sądów nie dyskutuje. Ja też z wyrokiem sądu nie dyskutuję. Zastanowię się czy apelację podjąć czy jeżeli wystąpię na przykład, a jeżeli nie wystąpię z apelacją to się obawiam jakie będą tematy na cały rok przyszły jeżeli chodzi o naszą współpracę między gminą a placówkami niepublicznymi. Ja zrobiłem w tym kierunku jak to się mówi dobry krok. Zaczęło się od momentu tego zresztą na wniosek Pani Przewodniczącej komisji rozliczenia za rok 2016 dotyczące punktu przedszkolnego i ustalenia dotacji na rok 2017. Na pewno coś tam jeszcze w ogonie się wlecze, coś co też będzie pewnie przedmiotem spraw sądowych i na pewno muszę Państwu na tej sali powiedzieć, że jeżeli trafi do sądu powszechnego, to przegramy, ale też muszę powiedzieć, że nie zawsze mogę postąpić w ten sposób jak to się mówi, że iść na dogadanie się, bo równie dobrze mógłbym się dogadywać z podatnikami i przyszliby do mnie i powiedzieli słuchaj, ty mi umórz połowę, to ja ci wpłacę i będziemy w porządku. Niestety obowiązują nas przepisy z których musimy się wywiązywać a jeżeli sąd zasądził taką kwotę, po prostu ta kwota zostanie przekazana, bo słusznie tutaj zauważył Pan Kołodziejski, nie ma sensu wnosić apelacji, ponieważ skuteczność apelacji jest bardzo niska a jest to też rzecz kosztowna. Tak że po uprawomocnieniu się tego wyroku po prostu przystąpimy do wyrównania tych żądań przez te placówki niepubliczne.

Sołtys – Pan Arkadiusz Rosa – chciałbym się tylko odnieść do tej kwestii. Mojej sprawy nie zakładała niepubliczna szkoła tylko Arkadiusz Rosa zakładał gminie sprawę. Co do procedur sądowych to myślę, że Pani sędzina jest w tym biegła i nie ma co zarzucać Pani sędzi, że nie zna procedur sądowych – to co Pan przed chwilą powiedział. Natomiast ja tylko chciałem powiedzieć, że przed sprawą sądową zawsze jest sprawa polubowna, ugodowa, żeby na podstawie jakichś przepisów czy moich wniosków, żeby gmina przychyliła się do tych zwrotów czy nie przychyliła. To nie jest tak, że od razu jest sprawa sądowa Panie Wójcie, dobrze Pan o tym wie. Najpierw jest sprawa ugodowa i Pan powiedział, że nie zapłaci, bo tak to wyglądało. Jeżeli by była sprawa ugodowa uniknęlibyśmy kosztów prawników, kosztów sądowych. Ja chciałbym ze swej strony powiedzieć, że to dalej będę kontynuował. Najpierw będą moje pisma do Pana w jakichś moich wątpliwościach. Wspominał Pan o wyrównaniu dla punktu przedszkolnego. Ja mam pytanie, na jakiej podstawie różnie Pan traktuje moją placówkę i punkt przedszkolny? Jednym wyrównuje na podstawie Gminy Ostróda a mnie na podstawie Gminy Olsztynek. Czy jest jakieś prawo, które mówi, że jednym będę naliczał na podstawie jednej gminy a innym na podstawie drugiej gminy?

Mam pytanie do Pana Jana Kacprzyka, bo jest Pan etatowym członkiem Zarządu, w jakich godzinach Pan urzęduje, czy w godzinach od 8.00 do 16.00?

Radny Powiatu – Pan Jan Kacprzyk – różnie, czas mam nienormowany.

Sołtys – Pan Arkadiusz Rosa – jeszcze chciałbym się dowiedzieć, za co Pan jest odpowiedzialny?

Radny Powiatu – Pan Jan Kacprzyk – jest uchwała, która dotyczy organizacji urzędu. Można sobie zobaczyć w BIP-ie.

Sołtys – Pan Arkadiusz Rosa – Ale ja chciałbym od Pana usłyszeć.

Radny Powiatu – Pan Jan Kacprzyk – **Różne wydziały** wydział inwestycyjny między innymi, wydział komunikacji, PCPR, między innymi – też mam nadzór, wydział ochrony środowiska.

Sołtys – Pan Arkadiusz Rosa – Taki dość szeroki zakres obowiązków.

Radny Powiatu – Pan Jan Kacprzyk – Każdy z nas ma swoją działkę.

Pan Piotr Kołodziejski – ja bym się chciał odnieść do wypowiedzi wójta. Powiem szczerze, że to jest niesamowite, że relacjonując przegraną sprawę przed sądem, można powiedzieć, że my z Panią Skarbnik musimy się poruszać w granicach prawa. Ten wyrok sądu dowodzi, że Państwo nie poruszaliście się w granicach prawa, że naruszyliście to prawo. Wyrok Panie Wójcie w przegranej sprawie oznacza, że Pan naruszył dyscyplinę finansów publicznych, to jest równoznaczne. Warto by uderzyć się w pierś, powiedzieć źle zrobiłem, źle wyliczyłem, ale widzę że u Pana tego nie ma. Będzie się Pan upierał, że nawet jak Pan przegra przed sądem i będzie na to wyrok to będzie Pan twierdził, że zrobił Pan dobrze.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie chcę być jak to się mówi złośliwy, ale zdaje sobie sprawę, że jeżeli chodzi o styczność z prawem, Pan miał dużo większą styczność niż ja i pewnie Pan dużo więcej wie na temat przepisów popełniania jakichś uchybień jeżeli chodzi o przestrzeganie prawa. Ja po prostu mówiłem tutaj o nieprzestrzeganiu prawa a przestrzeganiu ustawy o finansach publicznych. Wątpliwości jakiegokolwiek by były jeżeli chodzi o finanse publiczne, to ta skarga wasza tej samej treści która była skierowana do RIO i RIO nic na waszą skargę nie odpowiedziała, po prostu tą skargę uznała, że ta skarga jest bezpodstawna. Sami wiecie, że ona poszło do RIO i nie było żadnego odzewu tylko odzew był taki, że RIO na podstawie waszej skargi skierowała mnie do Rzecznika Komisji Dyscyplinarnej i taka była odezwa instytucji, która przestrzega i która profesjonalnie zajmuje się przestrzeganiem procedur administracyjnych i ustaw. Dlatego skończmy tą dyskusję i wytykanie sobie kto lepiej na prawie się zna a kto mniej się zna. Ja od prawa mam jak Pan zauważył doktora praw i ten doktor mi to weryfikuje. Ja siłą rzeczy muszę mu wierzyć. Jeżeli będzie więcej przypadków takich gdzie sąd uzna, ja mówię w tej chwili z apelacji zrezygnuję, ale nie wyjaśnię sprawy. Jeżeli sąd uzna czy ktoś inny, że tutaj interpretacje przez Pana mecenasa były naruszone, to konsekwencje w tym przypadku będą również wyciągnięte, co nie sądzę, że akurat się stanie, ponieważ uważam, że Pan mecenas jest tutaj dobrym prawnikiem.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja proponowałbym, żebyśmy krótko w tym temacie się wypowiedzieli.

Pan Piotr Kołodziejski - tytułem odniesienia, ten wyrok sądu dowodzi, że tytuły prawnicze jak gdyby nie gwarantują wygranej sprawy. Budzi wątpliwość, fachowość tego Pana. Powinien Panu jako fachowiec powiedzieć: sprawa jest z góry przegrana i nie należy doprowadzić do sytuacji gdzie sprawa trafia przed sąd. A co do RIO to ja Panu powiem, że my byliśmy na spotkaniu z Panią Prezes i rozmawialiśmy z Panią Prezes RIO i to co Panu powiedziałem, że wygrany proces w sądzie równa się naruszeniu dyscypliny finansów publicznych to jest wniosek ze spotkania z Panią Prezes. Sprawa przez RIO wróci. Wróci tym bardziej, że gmina w 2017 roku będzie miała kompleksową kontrolę. Te tematy będą również badane. Zapewniam Pana, że będą również.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dlaczego Pan tak jednoznacznie wypowiada się przed uprawomocnieniem się wyroku? Przecież jest apelacja. Jeżeli Pan będzie dalej drażył temat ja po prostu będę skłonny tą apelację założyć.

Pan Piotr Kołodziejski – ale ma Pan prawo. Ja Panu tego prawa w żaden sposób nie odbieram. Każdy niech swojego stanowiska przed sądem broni.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Panie Piotrze proponuję, trzymajmy się faktów.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – ja chciałem tylko powiedzieć, żebyśmy wrócili do punktu wnioski i zapytania, bo ja tu tych wniosków i zapytań nie widzę.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja wrócę do tego co Pan Kołodziejski powiedział w sprawie bardziej ogólnej. Chodzi o to, żebyśmy

szukali rozwiązań w dyskusji i próbowali sprawy załatwić polubownie, znajdując consensus. Tematów dyżurnych, które przez cały rok wałkowaliśmy tutaj jest cztery może pięć: kanalizacja w Mielnie, sprawa dotacji dla niepublicznych placówek, jakaś droga w Zapiece i ciągle te same problemy. Spróbujmy na to spojrzeć w taki sposób, żeby szukać rozwiązań a nie szukać punktów zapalnych czy zadrażnień. W sprawie kanalizacji w Mielnie, bo ja do tego wracam niestety, proponuję, żeby doszło do jakiegoś spotkania Pana Kały i wójta na posiedzeniu komisji budżetu bardziej lub mniej formalnym. Być może uda się wypracować jakieś porozumienie, żeby gmina zrobiła to co gmina może zrobić a czego nie może zrobić Pan Kała, a Pan Kała z kolei żeby współuczestniczył w tej inwestycji też w ramach posiadanych możliwości. Taka jest moja propozycja. Nie wiem czy Pan Przewodniczący Komisji Budżetu podziela mój pogląd, ale tu trzeba szukać rozwiązania, które zamknie temat i nie będziemy do tego wracali przez kolejny rok.

Druga sprawa: chciałem złożyć gratulacje tym wszystkim osobom, wolontariuszom i ich rodzicom i tym zaangażowanym w niedzielną akcję „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”. Ja myślę, że takie akcje powinniśmy wspierać, powinniśmy pielęgnować, bo to jest przykład godny naśladowania, przykład dający jakąś nadzieję, że w sytuacjach kiedy potrzebna jest pomoc ludziom, to tej pomocy jesteśmy w stanie udzielić.

Ad pkt 9. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIV sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska

Ryszard Bala